
 

 

 

  

 

 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE P.M. 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 
Registro  Generale n. ___859_____del__08/10/2021_________ 

 
Registro  Settore  n.  196  del 07/10/2021 

 

OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici e-
spletati d altri Enti per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato per la copertura di 
n. 1 posto , a tempo pieno e indeterminato, di istruttore direttivo tecnico , cat. D posizione econo-
mica D1, da assegnare preferibilmente all’Area Ecologia-Ambiente- Presa d’atto istanze e ammis-
sione alla fase successiva della procedura. 

       
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal__________________. 

 
  

 

                                                                   
                                                             
                                                                  IL RESPONSABILE  SETTORE P.M.  

                                                         Magg. Dott. Emiliano Nacar 
 
 
 

 



 

 

 

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

Premesso che: 
nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato appro-

vato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023;  
con delibera di G.C.  n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di gestione 2021-

2023; 
con Delibera n. 110 del 11/08/2021 si approvava il Piano triennale del fabbisogno del per-

sonale con la previsione , tra l’altro, dell’assunzione di n. 1 Istruttore direttivo tecnico demandando 
al Responsabile del personale “ il compito di definire le idonee procedure assunzionali, previo 
svolgimento delle procedure di mobilità obbligatoria, d’intesa con i Settori interessati; l’esercizio di 
tale discrezionalità potrà essere perseguita mediante percorsi di mobilità volontaria, ricorso alle 
graduatorie RIPAM, espletamento di nuove procedure concorsuali o scorrimento di graduatorie 
approvate da altri Enti locali”; 
Considerato che con Determina di questo settore n. 172 del 13/09/2021 nel prendere  atto che  il 
responsabile del Settore interessato” con nota prot.14838 del 07.09.2021, costituente parte inte-
grante e sostanziale, ha sottolineato che, attese le notevoli problematiche ambientali del Comune 
di Marigliano , è necessario procedere celermente alla assunzione del profilo di che trattasi, me-
diante lo scorrimento di graduatorie approvate da altri Enti Locali per la mansione citata e non con 
le procedure di mobilità come per gli altri profili avviate” , si avviavano le procedure consequenziali, 
approvando il relativo avviso pubblico e lo schema di domanda; 
Preso Atto che entro il termine perentorio previsto nel citato avviso sono pervenute  
n. 5 manifestazioni di interesse per la segnalazione di graduatorie a tempo pieno e indeterminato 
per istruttore direttivo tecnico cat. D posizione economica D1 e,  all’esito dell’istruttoria del servizio 
del personale, risultano utilizzabili le sotto indicate graduatorie:  
  

Nominativo n. protocollo Graduatoria   
Di Lorenzo Gianluca Pec del 21/09/2021 Comune di Avella approva-

zione del 05/05/2021 VII po-
sizione  

Graduatoria utilizzabile 

Paolella Carolina Pec del 22/09/2021 Comune San Giuseppe Ve-
suviano del 12/03/2020 III 
posizione 

Graduatoria non utilizza-
bile in quanto non appar-
tenente all’area e/o alla 
categoria individuata 

Ambrosino Antonio Pec del 27/09/2021 Comune di Anacapri del 
31/05/2021 IV posizione 

Graduatoria utilizzabile 

Biscetti Cristina  Pec del 25/09/2021 Comune di San Giuseppe 
Vesuviano del 12/03/2020 
VI posizione 

Graduatoria non utilizza-
bile in quanto non appar-
tenente all’area e/o alla 
categoria individuata . 

Terracciano Giuseppe Prot. gen. 16114 del 
28/09/2021 

Comune di Pimonte del 
14/03/2019 V posizione 

Graduatoria non utilizza-
bile in quanto non appar-
tenente all’area e/o alla 
categoria individuata .  

 
Visto il vigente regolamento comunale per la gestione semplificata dei concorsi del personale non 
dirigenziale in modalità semplificata , della mobilità volontaria e per l’utilizzo di graduatorie di 
pubblici concorsi approvate da altri enti approvato con delibera di C.C. n. 101 del 28/07/2021; 
Ritenuto, ai sensi del suddetto regolamento, avviare le procedure di richiesta della disponibilità 
all’utilizzo delle graduatorie dei Comuni di Anacapri e di Avella; 
Visti 

 l’art. 3 della Legge 136 del 13/08/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 



 

 

 

  

 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D. Lgs. 118/2011; 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 prendere atto che entro il termine perentorio previsto nel citato avviso sono pervenute  

n. 5 manifestazioni di interesse per la segnalazione di graduatorie a tempo pieno e inde-

terminato per istruttore direttivo tecnico cat. D posizione economica D1 e,  all’esito 

dell’istruttoria del servizio del personale, risultano utilizzabili le sotto indicate graduatorie: 

 

Nominativo n. protocollo Graduatoria   
Di Lorenzo Gianluca Pec del 21/09/2021 Comune di Avella approva-

zione del 05/05/2021 VII po-
sizione  

Graduatoria utilizzabile 

Paolella Carolina Pec del 22/09/2021 Comune San Giuseppe Ve-
suviano del 12/03/2020 III 
posizione 

Graduatoria non utilizza-
bile in quanto non appar-
tenente all’area e/o alla 
categoria individuata 

Ambrosino Antonio Pec del 27/09/2021 Comune di Anacapri del 
31/05/2021 IV posizione 

Graduatoria utilizzabile 

Biscetti Cristina  Pec del 25/09/2021 Comune di San Giuseppe 
Vesuviano del 12/03/2020 
VI posizione 

Graduatoria non utilizza-
bile in quanto non appar-
tenente all’area e/o alla 
categoria individuata . 

Terracciano Giuseppe Prot. gen. 16114 del 
28/09/2021 

Comune di Pimonte del 
14/03/2019 V posizione 

Graduatoria non utilizza-
bile in quanto non appar-
tenente all’area e/o alla 
categoria individuata .  

    

 

 Avviare , ai sensi del vigente regolamento comunale per la gestione semplificata dei con-

corsi del personale non dirigenziale in modalità semplificata , della mobilità volontaria e per 

l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti approvato con delibera di 

C.C. n. 101 del 28/07/2021, e le procedure di richiesta della disponibilità all’utilizzo delle 

graduatorie dei Comuni di Anacapri e di Avella; 

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line.  

                      Il Responsabile Settore P.M. 
                                                         Magg. Dott. Emiliano Nacar 


